
 

1 

     COMUNE DI PALERMO 

UFFICIO CONTRATTI ED APPROVVIGIONAMENTI 

VERBALE DI GARA N. 07 

Procedura aperta relativa all’ Accordo Quadro - Lavori di manutenzione e di 

pronto intervento negli immobili di Edilizia Residenziale Pubblica di 

competenza di proprietà, dipendenza e/o pertinenza comunale. C.I.G. 

6540824AB5. Importo dell’appalto €770.000,00# I.V.A. esclusa. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 03 del mese di Luglio, alle ore 09.00 nei locali 

del Comune di Palermo – Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti - Via S. Biagio 

n. 4, si riunisce per l'esperimento del pubblico incanto per l'affidamento della 

procedura di cui in oggetto, la Commissione di gara costituita da:  

- Ing. Marisa Santa Bellomo, Dirigente responsabile dell’Ufficio Edilizia Pubblica, 

Cantiere Comunale e Autoparco , nella qualità di Presidente della Commissione di 

Gara,  

- D.ssa Giovanna Lo Giudice, Funzionario Amm.vo dell’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti; 

- Ing. Girolamo . D’Accardio, Funzionario Tecnico dell’Ufficio Edilizia Pubblica, 

Cantiere Comunale e Autoparco; 

Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione vengono assunte dalla 

dott.ssa Lo Giudice . 

La Commissione di Gara è stata nominata dal Segretario Generale, giusta atto di 

nomina prot. n. 654850 del 04/05/2017; 

SI PREMETTE 

- che nella seduta del 15/6/2017 la Commissione ha provveduto ad esaminare la 

documentazione amministrativa degli operatori economici identificati nel V.P.O. 



 

  2 

DAL N. 66 AL N. 75 ammettendo con riserva alcuni dei suddetti operatori per le 

motivazioni riportate nel  Verbale della predetta seduta  e dando mandato all’Ufficio 

Contratti e Approvvigionamenti di attivare il soccorso istruttorio a titolo gratuito o 

oneroso . 

- che l’Ufficio Contratti ha richiesto al webmaster di pubblicare sul sito internet  di 

questo Comune la richiesta di pubblicazione della seduta di gara   per la data odierna  

-TUTTO CIÒ PREMESSO 

La Commissione prende atto che l’o.e CONSORZIO STABILE ADUNO SRL di cui 

al N. 8 del v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  

nota dell’Ufficio Contratti n. 758990 del 7/6/2017 e pertanto esclude il predetto 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  EMMECI SRL di cui al N.12 del v.p.o. non 

ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota dell’Ufficio 

Contratti n. 732066 del 29/5/2017 e pertanto esclude il predetto operatore in quanto 

la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  

disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  CEDIT  SRL di cui al N.14 del v.p.o. non ha 

riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota dell’Ufficio Contratti 

n. 731811 del 29/5/2017 e pertanto esclude il predetto operatore in quanto la 

garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  

disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e CINQUEMANI LEONARDO  di cui al N.33 

del v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota 

dell’Ufficio Contratti n. 748885 del 5/6/2017 e pertanto esclude il predetto 



 

  3 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  AGR SRL di cui al N.36 del v.p.o. non ha 

riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota dell’Ufficio Contratti 

n. 748973 del 5/6/2017 e pertanto esclude il predetto operatore in quanto la garanzia 

fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e SUD SERVICE SRL di cui al N.43 del v.p.o. 

non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota dell’Ufficio 

Contratti n. 762598 del 8/6/2017 e pertanto esclude il predetto operatore in quanto 

la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  

disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  BEGEN INFRASTRUTTURE SRL di cui al 

N.45 del v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota 

dell’Ufficio Contratti n. 764191 del 8/6/2017 e pertanto esclude il predetto 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  GIADA COSTRUZIONI SRL di cui al N.53 

del v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota 

dell’Ufficio Contratti n. 767463 del 9/6/2017 e pertanto esclude il predetto 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  ATI D.I.S.M.A.-WI.FI. SRL di cui al N.54 

del v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota 

dell’Ufficio Contratti n. 767488 del 9/6/2017 e pertanto esclude il predetto 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 



 

  4 

all’art. 16.12 del  disciplinare, inoltre la stessa garanzia non è sottoscritta da 

mandataria e mandante e non ha fornito i chiarimenti in merito alla presenza nella 

BUSTA A Documentazione Amministrativa di un modello  DGUE sottoscritto dalla 

Ditta  B.N. R. COSTRUZIONI . 

La Commissione prende atto che l’o.e FI.MI SRL di cui al N.59 del v.p.o. non ha 

riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota dell’Ufficio Contratti 

n. 767661 del 9/6/2017 e pertanto esclude il predetto operatore in quanto la garanzia 

fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  disciplinare e non 

ha reso le dichiarazioni su liquidazione coatta ,concordato preventivo e ammissione 

a concordato con continuità aziendale. 

La Commissione prende atto che l’o.e GF COSTRUZIONI SRL di cui al N.61 del 

v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota 

dell’Ufficio Contratti n. 767740 del 9/6/2017 e pertanto esclude il predetto 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del  disciplinare e non ha reso la dichiarazione sulla  liquidazione 

coatta ,concordato preventivo sull’ammissione a concordato con continuità 

aziendale. 

La Commissione prende atto che l’o.e  GERACI COSTRUZIONI SRL di cui al 

N.71 del v.p.o. non ha riscontrato la richiesta di soccorso istruttorio di cui alla  nota 

dell’Ufficio Contratti n. 793378 del 19/6/2017 e pertanto esclude il predetto 

operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e  GUIDA AGOSTINO di cui al N.62  del 

v.p.o.  ha TRASMESSO IL  16/6/17  e, quindi fuori  termine, appendice alla polizza 

richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n.764221 del 08-06-2017 e pertanto 



 

  5 

esclude il predetto operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è corredata 

dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  disciplinare. 

La Commissione prende atto che l’o.e PALAZZOLO COSTRUZIONI SRL di cui al 

N. 63 del v.p.o.  ha trasmesso in data 13/6/2017 e, quindi  nei termini, MAIL cui non 

è allegata l’appendice alla polizza richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 

768175 del 9/6/2017 e esclude il predetto operatore in quanto la garanzia 

fideiussoria non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  disciplinare  

La Commissione prende atto che l’o.e PAMPALONE SRL di cui al N. 66 del v.p.o. 

ha trasmesso in data 22/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice alla polizza 

richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 793330 del 19/6/2017 e pertanto 

scioglie la riserva e ammette il predetto operatore. 

La Commissione prende atto che l’o.e GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL di cui al 

N. 67 del v.p.o. ha chiarito  in data 19/6/2017 e, quindi  nei termini,che l’offerta 

presentata il 5/5/17 sostituisce quella presentata il 3/4/17 di cui al VPO n. 11 e 

pertanto scioglie la riserva e ammette il predetto operatore e considera valida  ai 

fini della gara soltanto il plico di cui al vpo. N.67 

La Commissione prende atto che l’o.e ENERTECH SRL di cui al N. 69  del v.p.o. 

ha trasmesso in data 20/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice alla polizza 

richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 793485 del 19/6/2017 e pertanto 

scioglie la riserva e ammette il predetto operatore. 

La Commissione prende atto che l’o.e ITACA SRL di cui al N. 70 del v.p.o. ha 

trasmesso in data 23/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice  non conforme  alla 

polizza richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 793528 del 19/6/2017 e 

pertanto esclude il predetto operatore in quanto la garanzia fideiussoria non è 

corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del  disciplinare. 



 

  6 

La Commissione prende atto che l’o.e 2G COSTRUZIONI SRL di cui al N. 72 del 

v.p.o. ha trasmesso in data 22/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice alla polizza 

richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 801939 del 21/6/2017 e pertanto 

scioglie la riserva e ammette il predetto operatore. 

La Commissione prende atto che l’o.e CROS EDILIZIA SRL di cui al N. 73 del 

v.p.o. ha trasmesso in data 22/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice alla polizza 

richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 802650 del 21/6/2017 e pertanto 

scioglie la riserva e ammette il predetto operatore 

La Commissione prende atto che l’o.e ATI COSMAK-F.LLI DE LUCA  SRL di cui 

al N. 75 del v.p.o. ha trasmesso in data 26/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice 

alla polizza richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 801774 del 21/6/2017 e 

pertanto scioglie la riserva e ammette il predetto operatore. 

La Commissione prende atto che l’o.e MAR.SAL Costruzioni  SRL di cui al N. 60 

del v.p.o. ha trasmesso in data 30/6/2017 e, quindi  nei termini, appendice alla 

polizza richiesta giusta nota dell’Ufficio Contratti n. 767794 del 9/6/2017 

consegnata in data 28/6/17 e pertanto scioglie la riserva e ammette il predetto 

operatore. 

Il Funzionario dell’Ufficio Contratti ,componente della  Commissione , prelevate 

dall’armadio blindato le buste contrassegnate dal n. 76  al n.89  le consegna al  

Presidente della Commissione di gara, che pertanto, procede all’apertura nell’ordine 

di numerazione del VPO  constatando e facendo constatare uno per uno l’integrità 

dei plichi e alla disamina della busta denominata “A – Documentazione 

Amministrativa” per la verifica circa il possesso dei requisiti generali dei 

concorrenti ai fini della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni 

dagli stessi presentate, dalle certificazioni prodotte, provvedendo a fare siglare ai 



 

  7 

componenti della Commissione di gara tutta la Documentazione Amministrativa, 

presentata da ogni singolo concorrente. 

Di seguito vengono riportate le risultanze dell’esame della documentazione 

amministrativa di ogni singolo plico e la conseguente determinazione della 

Commissione di gara in ordine all’ammissione o all’esclusione dalle successive 

operazioni di gara delle imprese partecipanti, come di seguito elencate: 

N°  76) ATI GIUNTA GIUSEPPE- IMPRESA LSA SERVIZI  SRL 

AMMESSO CON RISERVA in quanto la garanzia di cui all’art. 11 del 

Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del medesimo 

Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti di 

procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito invitando l’o.e. a trasmettere un 

appendice alla polizza con la quale il garante si impegni a rilasciare, nel caso in cui 

l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia fideiussoria , come definita dall’art. 93 

del Codice, del medesimo importo della garanzia provvisoria già prevista al  punto 

11.1 del disciplinare per una validità di anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i 

lavori che verranno inseriti nei singoli appalti.  

77) SICILTECNO IMPIANTI  SRL  AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 



 

  8 

appalti. 

78) MGM COSTRUZIONI AMMESSO CON RISERVA in quanto la garanzia di 

cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del 

medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti 

di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito invitando l’o.e. a trasmettere 

un appendice alla polizza con la quale il garante si impegni a rilasciare, nel caso in 

cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia fideiussoria , come definita dall’art. 

93 del Codice, del medesimo importo della garanzia provvisoria già prevista al  

punto 11.1 del disciplinare per una validità di anni 2 a garanzia dell’impegno ad 

eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli appalti.  

79) IMPRESA COSTRUZIONI D’ANNA GIUSEPPE  AMMESSO CON 

RISERVA in quanto la garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata 

dall’impegno di cui all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato 

all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio 

a titolo gratuito invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale 

il garante si impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea 

garanzia fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo 

della garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità 

di anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei 

singoli appalti.  

80) B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 



 

  9 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 

appalti.  

81) CAMEDIL COSTRUZIONI SRL AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 

appalti.  

82) BLANDO COSTRUZIONI  AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 

appalti.  



 

  10 

83) BECAM COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 

appalti.  

84) CONSCOOP  AMMESSO CON RISERVA in quanto la garanzia di cui 

all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del 

medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti 

di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito invitando l’o.e. a trasmettere 

un appendice alla polizza con la quale il garante si impegni a rilasciare, nel caso in 

cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia fideiussoria , come definita dall’art. 

93 del Codice, del medesimo importo della garanzia provvisoria già prevista al  

punto 11.1 del disciplinare per una validità di anni 2 a garanzia dell’impegno ad 

eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli appalti.  

85) OSTRUBO SOCIETA’ COOPERATIVA                            AMMESSO  

86) ATI INTESA VERDE-DIEFFE IMPIANTI DI DOMINGO FRANCESCO 

AMMESSO CON RISERVA in quanto la garanzia di cui all’art. 11 del 

Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del medesimo 

Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti di 

procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito invitando l’o.e. a trasmettere un 



 

  11 

appendice alla polizza con la quale il garante si impegni a rilasciare, nel caso in cui 

l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia fideiussoria , come definita dall’art. 93 

del Codice, del medesimo importo della garanzia provvisoria già prevista al  punto 

11.1 del disciplinare per una validità di anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i 

lavori che verranno inseriti nei singoli appalti 

Inoltre, si dà mandato   all’Ufficio Contratti di chiedere chiarimenti relativi alla 

circostanza della menzione, nell’appendice di precisazione alla polizza di 

fidejussione, della ditta Electra s.r.l. quale società mandante. 

87) IMPRESA EDILE STRADALE TONNINO GIOVANNI BATTISTA 

AMMESSO CON RISERVA in quanto la garanzia di cui all’art. 11 del 

Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui all’art. 16.12 del medesimo 

Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti di 

procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito invitando l’o.e. a trasmettere un 

appendice alla polizza con la quale il garante si impegni a rilasciare, nel caso in cui 

l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia fideiussoria , come definita dall’art. 93 

del Codice, del medesimo importo della garanzia provvisoria già prevista al  punto 

11.1 del disciplinare per una validità di anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i 

lavori che verranno inseriti nei singoli appalti. 

Inoltre, si dà mandato all’Ufficio Contratti di procedere al soccorso istruttorio a 

titolo gratuito invitando l’o.e.  a trasmettere la dichiarazione denominata “ clausole 

di autotutela e patto di integrità” di cui al modello 3 del Bando, debitamente 

sottoscritta. 

88) S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 



 

  12 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 

appalti 

89) IMPRESA COS.IT. S.R.L. AMMESSO CON RISERVA in quanto la 

garanzia di cui all’art. 11 del Disciplinare non è corredata dall’impegno di cui 

all’art. 16.12 del medesimo Disciplinare. Si dà mandato all’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di procedere con il soccorso istruttorio a titolo gratuito 

invitando l’o.e. a trasmettere un appendice alla polizza con la quale il garante si 

impegni a rilasciare, nel caso in cui l’o.e. risulti aggiudicatario,  idonea garanzia 

fideiussoria , come definita dall’art. 93 del Codice, del medesimo importo della 

garanzia provvisoria già prevista al  punto 11.1 del disciplinare per una validità di 

anni 2 a garanzia dell’impegno ad eseguire i lavori che verranno inseriti nei singoli 

appalti. 

Si dà atto che sono stati effettuati, presso il Casellario Informatico delle imprese 

istituito presso l’A.N.A.C. già Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici, i riscontri 

nei confronti di tutti gli Operatori economici esaminati senza che siano state 

riscontrate annotazioni rilevanti ai fini dell’esclusione dalla gara. 

Il Presidente convoca la Commissione, in seduta pubblica, per i  giorni 24, 25, 26 

Luglio 2017 ore 09.00 nei locali del Comune di Palermo – Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti, via s. Biagio. n. 4 per la prosecuzione delle operazioni 

amministrative. 



 

  13 

Il funzionario dell’Ufficio Contratti componente della Commissione procede a 

sigillare tutte le offerte economiche degli operatori economici già esaminati dalla 

n.76  alla n.  89 in un plico. 

Il suddetto  plico viene controfirmato dai membri della Commissione e consegnato 

al funzionario verbalizzante per essere custodito nell'apposito armadio metallico 

munito di chiave di sicurezza in dotazione dell’Ufficio  Contratti ed 

Approvvigionamenti. 

I concorrenti saranno informati mediante comunicazione sul sito internet 

www.comune.palermo.it così come previsto dal punto 10) del bando di gara, del 

prosieguo delle operazioni di gara. 

Le operazioni di gara si chiudono alle ore 13,30 

Delle operazioni compiute si è redatto il presente verbale, composto da 13 facciate, 

che viene letto, confermato e sottoscritto da: 

F.to IL PRESIDENTE: - Ing. M.S. Bellomo  

F.to IL COMPONENTE : D.ssa G. Lo Giudice 

F.to IL COMPONENTE : Ing. G. D’Accardio 


